I—I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV 1' 	 rj

- Estado de São Paulo
-

	 SE

INDICAcAO N° 443/2018 	j 	3 14R

Simu1a: Indico ao Poder Exëcutivo7—para _c

realizar a ampliação e reforma da Uhftiade/' -
Bsica de Satide, Posto do Rainha.

Indico a Mesa, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, que determine a Secretaria competente, a
ampIiaço e reforma da Unidade Básica de Saüde, Posto do Rainha.

Jus tificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras:

A presente indicação visa beneficiar a população
itapeviense, pois, com a reforma e ampliacao da UBS do
Jardim Rainha atenderia os usuários com mais
dignidade.

Ocorre que, atualmente é sabido que a populaçào
itapeviense, vem crescendo dia a dia, seja com
nascimento de criancas, ou com os empreendimentos
locais tais como conjunto de prédio, comércios e
outros, nesse sentido, como é de conhecimento, a UBS
em destaque é o principal aparelho piiblico de saüde
que atende várias especialidades, assim é de suma
importância a ampliação e reforma da UBS.

Diante do exposto, requer dos nobres colegas a
aprovação desta indicaçào.

Sala das Sessöes Beitvindo Moreira Nery, 09 de marco de
2018. 	 \ -.-.----

RENAl? PASSOSDAtRU! 1c~, pMT' 	ITAPEVI

_OR" RENATINHO" 	 PROTOCOLO

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI. 	09 MAR. 2018. Coo
A 	 (**\r ~SA~ 	 -lf\Q

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - hpeySP - CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov.br